
obce Černá 
v Pošumaví

SLAVNOSTI OBCE
…tradiční setkání občanů

červenec, srpen I 7, 8



Z OBSAHU

www.cernavposumavi.cz

02 ZPRAVODAJ

Zprávy ze ZŠ
I str. 4 

Zprávičky ze školky
I str. 5

Nevážně 
s Janem Vaněčkem
I str. 6–7

Hasičský kroužek
I str. 8

Zprávy z TJ
I str. 8

Hlásková křížovka
I str. 9

Vzpomínky – foto
I str. 10

Losí příběh
I str. 10

Cyklobusy
I str. 11

Usnesení
z 30. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví  
ze dne 12. 6. 2017

Zastupitelstvo obce 
schvaluje 
1.  Pořízení změny územního plánu č. 2 z podmětu 

fyzické osoby mající zde vlastnické právo k pozemku 
stavbě na územní obce. Žadatel si změnu zaplatí.

2. Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Obce 
Černá v Pošumaví bez výhrad. Přezkoumání provedla 
auditorská společnost Plán Control s.r.o. Český Krumlov. 

3. Závěrečný účet obce Černá v Pošumaví za rok 2016

4. Že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 
skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 
č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace obce a účetní závěrku 
schvaluje. Zastupitelstvo současně rozhodlo o převo-
du hospodářského výsledku ve výši 1 536 730,48 Kč  
za rok 2016 na účet nerozděleného zisku.

5. Rozpočtové opatření č. 5:  
příjmy 1 429 979,– Kč, výdaje 1 429 979,– Kč  
financování 0,– Kč

6. Smlouvu na poskytnutí úvěru s Komerční bankou ve 
výši 5 000 000,– Kč na předfinancování dotace projek-
tu na rekonstrukci lesní cesty U Vodárny.

7. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na část pozemku p.č. 1495/3 z důvodu 
přístupu na stavbu v názvem VTL plynovod 
Kájov–Černá v Pošumaví – VTL Černá v Pošumaví  
pro E.ON Distribuce, a.s. za úplatu. 

8. Smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou bude 
zřízeno bezplatně věcné břemeno služebnosti inženýr-
ské sítě – vodovodu k části služebného pozemku p.č. 
343/1 v k.ú. Černá v Pošumaví dle GP 2282-17/2015 ve 
prospěch oprávněné ze služebnosti  
obce Černá v Pošumaví 



www.cernavposumavi.cz

V červenci a srpnu 
svá výročí oslaví 

paní Anna Gažáková, 
paní Monika Záhorová, 
paní Miloslava Madejová, 
paní Marie Kučírková, 
paní Alena Nováková  
pan František Bigas,  
pan Jan Študlar,  
pan Jan Homolka,  
pan Jaroslav Koudelka  
a pan Jan Bigas.

Všem jubilantům přejeme 
vše nejlepší, hodně 
štěstí, zdraví a pohody 
v osobním životě.

Za SPOZ Věra Daňová

ZPRAVODAJ 03
9. Smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou bude 

zřízeno věcné břemeno služebnosti stezky na části 
služebného pozemku p.č. 447/196 v k.ú. Černá v Po-
šumaví dle GP 2426-96/2017 ve prospěch panujících 
pozemků p.č. 441/98 a 441/33 v k.ú. Černá v Pošu-
maví za jednorázovou úplatu 1 000,- Kč bez DPH

10. Smlouvu o právu k provedení stavby na pozemku 
obce 1505/2 v k.ú. Černá v Pošumaví, pro vlastníka 
nemovitosti p.č. 358/38 pro přípojku kanalizace.

11. Smlouvu o právu k provedení stavby na pozemku 
obce 1505/6 v k.ú. Černá v Pošumaví, pro vlastníka 
nemovitosti p.č. 361 a 360/4 pro přípojku kanalizace. 

12. Dar pro Domov důchodců Horní Planá ve výši 40 000,– Kč

13. Dar pro Stupid Sister s.r.o. Český Krumlov  
ve výši 40 000,– Kč

14. Dar pro provoz Linky bezpečí z.s. ve výši 5 000,– Kč

15. Prodej pozemku p.č. 232/6 o výměře 34 m2, firmě 
E.ON Česká republika, s.r.o. zaměřené dle GP č. plánu 
2421-17 GE202/2017 vyhotovený SETERM CB, a.s. 
České Budějovice za 100 Kč za m2 + DPH

16. Prodej pozemku p.č. 447/196 o výměře 75 m2 a p.č. 
nemovitosti p.č. 441/4 v k.ú Černá v Pošumaví, 
zaměřené dle GP č. plánu 2426-96/2017 vyhotovený 
1. Geodetickou kanceláří Český Krumlov za 400 Kč 
za m2 + DPH a náklady s prodejem spojené.

17. Prodej pozemku p.č. 203/50 o výměře 84 m2 a p.č. 
203/49 o výměře 369 m2, vlastníkovi nemovitosti p.č. 
206 v k.ú Černá v Pošumaví, zaměřené dle GP č. plánu 
2427- 96/2017 vyhotovený 1. Geodetickou kanceláří 
Český Krumlov za 400 Kč za m2 + DPH a náklady 
s prodejem spojené.

18. Zveřejnění záměru směnit, prodat část pozemku p.č. 
211/271 a 211/270

19. Zveřejnění záměru prodat část pozemku p.č. 447/161 

20. Schvaluje snížení smluvní pokuty na základě žádosti 
vlastníka nemovitosti p.č. 211/260

21. Příspěvek na činnost Tělovýchovné jednoty 60 000,– Kč

Blahopřejeme

V červnu  
nás opustila paní  
Věra Skácelová.



04 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Během měsíce června jsme 
zažili mnoho zajímavých akcí: 
9.  června se konal Mírový 
běh. Žáci 4. a 5. třídy běželi 
část Mírového běhu s běžci 
z celého světa. Na hřišti byl 
pro nás připraven krátký pro-
gram (hádání národností 
běžců atd.).
14. června jsme byli na vý-
letě v Českých Budějovicích. 
Navštívili jsme hopsárium, 
náměstí Přemysla Otakara II. 
a Piaristické náměstí. Samo-
zřejmě jsme si dali i zmrzlinu.
16. června jsme se zúčastnili 
atletické olympiády v Horní 
Plané. I my jsme se umístili 
na stupních vítězů: Jakub Po-
mpe, Daniela Szalajová, Petr 
Soustružník, Tereza Výmo-
lová, Jan Záškoda, Simona 
Strnadová, Kristina Kozáko-
vá a Kristián Brenner.
21.  června jsme navští-
vili  Záchrannou stanici 
v Horní Plané. Tímto děkuje-
me za ukázku a výklad paní 
Petře Valnohové.
27. června jsme v rámci dopravní výchovy jezdili na kolech. Žáci 4. třídy dostali „Průkaz cyk-
listy“. Zároveň jsme byli všichni poučeni o bezpečnosti v silničním provozu. Dále byli žáčci 
1. třídy pasováni v místní knihovně na „Malé čtenáře“ naší paní starostkou. Paní knihovnice 
každému předala pasovací listinu a přihlášku do knihovny a záleží na každém, jak ji využije.
28. června se tradičně spalo ve škole s návštěvou Windy Pointu. Tímto děkujeme panu 
Davidu Neumannovi, ale i všem rodičům za občerstvení.
29. června jsme navštívili pouťové atrakce, kam nás každý rok zve provozovatel pan Emil 
Chaloupek – patří mu za to veliké poděkování.
30. června bylo rozdáno vysvědčení a pak jsme se vydali na tradiční oblíbený pohár do 
hotelu Racek – děkujeme vedení hotelu za každoroční vstřícný přístup. Žáci ZŠ

Zprávy ze školy



ZPRAVODAJ 05
www.cernavposumavi.cz

Zprávičky ze školky

Konec školního roku zna-
mená tradičně vyšší zátěž 
pro všechny. Hned 1. června 
nastal dlouho očekávaný 
den  – návštěva naší part-
nerské mateřské školy 
v  Klaffer am Hochficht, na 
kterou odjelo s  učitelkami 
15 předškoláků, kteří tak 
mohli zúročit znalosti NJ 
získané v  průběhu celého 
školního roku. Kromě spo-
lečného programu v tamní 
školce v podobě her a po-
hybových aktivit ve třídě, 
na zahradě a  tělocvičně 
jsme také navštívili svíč-
kárnu v  Aigenu. Sledovat 
proces výroby svíček bylo 
velice zajímavé a  velkým 
překvapením byl dárek pro 
každého – krásná svíčka. 

Hned druhý den dopo-
ledne jsme se ve školce 
p o b av i l i  p ř i  p o h á d c e 
divadelního souboru ZVO-
NEČEK Pyšná princezna 
a odpoledne na zahradě při 
zábavných pokusech, kde 
děti zkoušely např. oddělit 
sůl od pepře, nafouknout 
balonek pomocí jedlé sody, 
malovat neviditelnými bar-
vami nebo experimentovat 
s různými roztoky. Na závěr 
samozřejmě nechybělo oblí-
bené grilování. 

Děkujeme rodičům za 
přinesené dobroty, které 

zpestřily občerstvení, a paní 
A. Polákové za technickou 
podporu.

Naše děti byly také pod-
pořit účastníky BĚHU MÍRU 
a měly možnost se zapojit do 
jejich zajímavého programu.

Vyvrcholením školního 
roku bylo slavnostní rozlou-
čení s předškoláky a  jejich 
Pasování na školáky. Nej-
prve nám loučící se děti 
zatančily při písničce „Holky 
z naší školky“, pak následo-
vala pohádka divadla KOS 
Čaroděj a malá pomocnice 
se slavnostním pasováním. 
Potom jsme s  předškoláky 
a  jejich rodiči pokračova-
li zábavným programem 
a  občerstvením, za které 
rodičům moc děkujeme. Vy-
vrcholením bylo přespání 
předškoláků do rána. Vlivem 
silných zážitků většina dětí 
usínala tradičně až kolem 
půlnoci.

Poslední den školního roku 
patřil opět zmrzlinovému po-
háru, tentokrát v penzionu 

REX (děkujeme manželům 
Nerudovým za vstřícnost), 
a návštěvě atrakcí (děkujeme 
manželům Chaloupkovým 
za bezplatný vstup).

Školní rok končí, ale prázd-
niny nezačínají všem dětem. 
Těm, kteří odcházejí, přeje-
me mnoho úspěchů a těm 
ostatním se budeme sna-
žit zpříjemnit prázdninové 
dny ve školce (pro jistotu 
jen připomínáme uzavření 
MŠ: 17. 7.–18. 8. 2017). Moc 
děkujeme všem našim příz-
nivcům, rodičům, spolkům 
a  organizacím, kteří nás 
podporovali finančně, ma-
teriálně i  dobrým slovem 
a přejeme všem krásné léto.

Kolektiv MŠ



06 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Korespondence, kterou jste již možná četli, vyšla v Českokrumlovském deníku, ale všichni tu  
možnost nemají)

Žádám pana Záhoru o radu… 
Budu vám vyprávět, co se 

mi nedávno přihodilo. Často 
se doma zabavuji tím, když 
není v televizi na co koukat 
a se psem není taky řeč, že 
si kontroluji svou hmotnost 
a vypočítávám si BMI. 

Toho listopadového dne 
jsem si usmyslel pojíst tep-
lou sekanou. Dostal jsem na 
ni chuť, což se mi často stává. 
Dvacet deka mi jí řezník na-
vážil. 

Doma jsem se rozhodl 
udělat s tou sekanou pokus. 
Nejprve jsem si stoupl nahý 
na váhu sám. Je digitální, 
na displeji se objevil údaj 
rovných sedmdesát kilo. 
Pak jsem si stoupl na váhu 
ještě jednou a přidal tam tu 
sekanou. Ukázal se údaj se-
dmdesát kilo a dvacet deka. 
To by souhlasilo. A teď mne 
napadlo tu sekanou sníst. 

Po chvíli jsem se znovu 
postavil na váhu, ale tento-
krát s  tou sekanou v břiše. 
A co se stalo: váha ukázala, že 
vážím sedmdesát dva kilo-
gramy. Byl jsem z toho jelen 
a nedalo mi to spát. Navštívil 
jsem výzkumný ústav, aby mi 
vysvětlili, proč to zafungo-
valo v tom mém břiše s tou 
sekanou tak divně. Jestli je 

normální, abych ztloustnul 
skoro o dvě kila, když pojím 
dvacet deka sekané. Jak je 
to možné v jednadvacátém 
století. 

Od výzkumného specia-
listy jsem se dozvěděl, že se 
jedná patrně o nějaký tech-
nický problém, možná za to 
může ta váha nebo moje bři-
cho. A měli-li by to řešit, přišlo 
by mě to dost draho. 

Takový výzkumný proces 
je poměrně časově náročný, 
týká se nejen té váhy a mého 
těla, ale i dalších skutečností. 
Bude zapotřebí se zabývat, 
kde jsem tu sekanou koupil, 
kde ji vyrobili, od jakého zví-
řete bylo maso, jaké příměsi 
v ní byly, jestli v tom nefun-
gují nějací překupníci. Není 
jednoduché všechno zjistit 
a ověřit, jak to na první po-
hled vypadá. Toho abych si 
byl vědom. 

Pravil jsem, že jsem z chu-
dých poměrů a nemám tolik 
peněz na to, abych platil ně-
jaký výzkum o sekané. Jedině, 
že by si ten ústav vyžádal na 
to dotaci z  fondu Evropské 
unie. Určitě by to vědecké zjiš-
tění zajímalo jedlíky sekané 
také v dalších evropských stá-
tech Unie a možná i v Africe. 

Než se definitivně roz-
hodnu, co s tím, chtěl bych 
Vás, vážený pane Záhoro, 
jako znalého a uznávaného 
kronikáře, požádat, zda jste 
někde v kronikách nenalezl 
podobný případ neobvyklé-
ho ztloustnutí po sekané. 

A protože jste se pohyboval 
po celý život v zemědělství, 
tak prosím i o sdělení, jestli 
když by dvacet deka té seka-
né sežralo třeba prase, taky 
ztloustlo o tolik, co já. Děkuji 
Vám za odpověď. 

Jan Vaněček, spisovatel

Tady je každá rada drahá, 
pane Vaněčku.

Tím, co se Vám přihodilo 
jednoho listopadového dne, 
jste nastolil skutečně velmi 
vážný a zapeklitý problém. 
Kdyby jste býval hned, jak 
se začala hlásit nuda, šel do 
hospody na pivo, třeba k Duš-
kům, a nezabýval se nějakým 
Body Massem Indexem, ne-
bylo by nutno řešit situaci, 
která je složitá i pro výzkum-
ný ústav. Ještě, že nám život 
v dnešní době přináší mno-
hem jednodušší a  snazší 
problémy. 

Ale zpět k  Vaší situaci. 
Především se divím Vašim 
chutím. Proboha, co Vás to 

Nevážně s Janem Vaněčkem



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 07
napadlo jíst sekanou a ještě 
k  tomu teplou? Copak jste 
neslyšel o problémech, které 
její pozření způsobuje? To vě-
děli již staří Římané, dokonce 
Jára Cimrman, a to ještě ne-
znali některé naše výrobce 
této, pro někoho, lahůdky, 
kteří se do sekané snaží občas 
vtěsnat i  patogenní bakte-
rii Listeria. Zhltnout teplou 
sekanou a  dokonce nedat 
ani kousek svému věrnému 
příteli člověka, to na Vás ne-
vrhá dobré světlo. Pokud jste 
tuto sekanou jedl dokonce 
samotnou, porušil jste tím 
ustanovení Česko-morav-
sko-slezského svazu pojídačů 
teplé sekané, kde se v Hlavě 
4, odstavci 2, bodu 3 praví, že 
vždy je nutno k teplé sekané 
jíst vhodnou přílohu. 

Předmětem zkoumání 
a možné mé rady je ovšem 
Váš pokus. Podle údaje 
na displeji digitální váhy, 
který hlásal 70 kilogramů člo-
věčiny, zajisté nevybočujete 
z  normy podle BMI a  onen 
kousek sekané Vám nezpů-
sobí nadváhu, stále budete 
docent. To mě ukazuje displej 
naší váhy jiné číslo a hlásá, že 
jsem již přescent. Podstata 
problému je ovšem v tom, že 
jste vstoupil na váhu v plné 
nahotě. 

Důležité je též vědět, zda 
jste sekanou pozřel rovněž 
v Adamově rouše. Pokud ano, 
porušil jste též ustanovení Ev-

ropské unie, která na podnět 
českého europoslance Seka-
niny rozhodla, že na digitální 
váhu se musí vždy vstupovat 
pouze v klobouku. Jeho váha 
musí být předem známa, aby 
od konečné sumy na displeji 
mohla být odečtena. 

Důležité je rovněž, ve kte-
ré místnosti jste na váhu 
vstupoval, zda v pokoji, ku-
chyni, koupelně nebo ložnici 
a zda to bylo v přízemí nebo 
v  patře a  především, na to 
pozor, jaká byla v  té době 
teplota oné místnosti. To 
jsou všechno okolnosti, které 
mohou na fakt, že po pozření 
jste byl těžší o dvě kila, mít 
významný vliv. Především na-
ježení chlupů na těle v chladu 
způsobuje, že se tělo brání ur-
čitým minimálním nárůstem 
svalové hmoty. Tam může být 
čertovo kopýtko. 

Jinak se podle daných 
vlastností dá váhový pří-
růstek vypočítat velmi 
snadno podle Bresenhamo-
va algoritmu pro rasterizaci 
algebraických křivek, což 
každý zná, a tak nemá cenu 
to zde anoncovat. Udělal 
jste tedy dobře, že jste mě 
požádal o radu. Řešení jed-
noduché a  žádné dotace 
z Evropských fondů nepotře-
buji. Stejně, než by se ke mně 
dostaly, tak mi je někdo čás-
tečně vytuneluje. 

Kdybych ovšem měl použít 
takzvaný zdravý rozum, pak 

bych musel konstatovat, že 
se ve Vašem případě jedná 
o otázku metabolismu a trá-
vení tuků v  našem těle. Po 
pozření sekané jste se měl vy-
dat někam ven na procházku 
anebo na to pivo a hlavně se 
nezapomenout obléci. Po pří-
chodu domů, rázně vstoupit 
na váhu a na displeji by jste 
určitě uviděl potěšitelné číslo. 

Závěrem mě žádáte o sdě-
lení některých fakt jakožto 
celoživotního zemědělce 
i položivotního kronikáře. Bý-
val jsem sice agronom, ale 
vídával jsem často na stat-
cích hodně prasat, která žrala 
nejenom sekanou a neřešila 
nikdy případné tloustnutí. 

Co se týče oblasti kroni-
kářství, nezaznamenal jsem 
zatím žádný případ ohledně 
pojídání sekané, po kterém 
by došlo k  neobvyklému 
ztloustnutí. A  že se dříve 
panstvo umělo najíst, o tom 
zápisy existují, možná, že tam 
měli i  sekanou z  nějakého 
exotického zvířete. Takový 
Petr Vok z Rožmberka míval 
velmi bohatou tabuli, kde 
nechyběli například i zpěvní 
ptáci. Každopádně však kaž-
dé jídlo doplňoval chlebem, 
či žemlí. A ne jako Vy, zhltnout 
samotnou sekanou, porušit 
plno předpisů a ještě ztloust-
nout. Tolik má odpověď 
a rada. Děkuji. 

František Záhora, kronikář



08 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Poslední den školního roku patřil i poslednímu 
setkání dětí z kroužku mladých hasičů před 
prázdninovou přestávkou. Dobrovolní hasiči 
z Černé v Pošumaví předvedli dětem na Lipen-
ském jezeře ukázku záchrany na volné vodě 
a tzv. „suchý oblek“ v akci. Při té příležitosti se 
děti z kroužku svezli na hasičském člunu.

V rámci slavností obce proběhl na našem hřišti 
fotbalový exhibiční zápas mezi bývalými hráči 
TJ Černá v Pošumaví. Po dlouhé době jsme si tak 
opět mohli s klukama zahrát zápas na našem 
domácím hřišti. Děkujeme fanouškům, kteří se 
na nás přišli podívat a zavzpomínat tak na staré 
časy, kdy se u nás ještě hrála fotbalová soutěž. 
Taktéž děkujeme naší paní starostce za příspě-
vek na občerstvení a rozhodčího. 
A jestli se k nám ještě někdy vrátí fotbal na stá-
lo? Těžko říct... Je nás málo, vedení TJ přestalo 
fungovat, aniž by to oficiálně oznámilo na vý-
roční schůzi  a hřiště je stále v horším a horším 
stavu...
V zimě by měla být svolána  schůze všech členů 
TJ, na které se zvolí nové vedení a něco nového 
se opět nastartuje. Nemít v obci po takové době 
fotbalový tým, je naše, fotbalistů, velká ostuda.  

Za TJ Černá Ing. Josef Černý

Hasičský kroužek

Zprávy z TJ Černá v Pošumaví



ZPRAVODAJ 09
www.cernavposumavi.cz

V jednom určitém roce dosáhlo hospodářství Černá vynikajících výsledků. Bylo vyhod-
noceno celkově jako nejlepší na celém statku, největší dojivosti u krav dosáhli manželé 
Lukašákovi z Bližné, u prvotelek kontrolní stáj v Mokré, v přírustcích telat byl nejlepší Flöring 
Helmut z Bližné a u jalovic František Malý na Jestřábí. Bylo dosaženo mimořádných výsled-
ků v obilovinách i dojivosti, na statku vyhodnoceni nejlepší traktoristé Vladislav Pekárek, 
Jan Morong, Rostislav Pekárek a Julius Plavucha.
V křížovce si vyluštíte několik  zemědělských výrazů a  z tajenky zjistíte, kdy to bylo.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA – tentokrát zemědělská

VODOROVNÁ LEGENDA
1) zemní stroj, rypadlo; posl. písm. abecedy; 

ruční nářadí
2) zkr. Olymp. her anglicky; jarní obilovina; 

jód a fosfor
3) hlavní zemědělský stroj; ESL
4) značka draslíku; kůň; část domu; dlouhá  

první samohláska; spol. s ručením omezeným
5) spojka slučovací; 1.díl tajenky; příbuz. skupina
6) lov; 1. a 3. samohláska; travnaté pozemky
7) podnik v Kralupech na balení vajec;  

římsky 101; stroj pro přípravu půdy
8) římsky tisíc; zemědělská pícnina; ranní vláha
9) odezva; vozidla určená k tahání návěsů
10) myšlenka; slovensky jenom; přadná rostlina

SVISLÁ LEGENDA
A) část secího stroje; člověk latinsky;  

anglické zájmeno já
B) rostlinář; podnik společného zemědělského 

hospodaření
C) značka gramu; obilovina nesetá na podzim; 

tři stejné noty
D) hrdina; značka boru; potrava pro dobytek na 

loukách
E) poslední písmeno abecedy; 2. díl tajenky.
F) iniciály moderátora ČT; když kráva porodí, 

říkáme, že se ……; pozn. zn. Belgie
G) zkratka webového prohlížeče;  

opak nerado; tráva(laločnatá)
H) tento den; lihovina; chem. zn. kyslíku a hliníku
CH) stroj na presování; 3.díl tajenky;  

zkr. severočeské energetiky
I) pozn. značka Španělska; části rostlin;  

zkr. kiloampéru; název hlásky N

  A B C D E F G H CH I 
1           
2           
3           
4           
5           
6           
7           
8           
9           
10           



10 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Každý měsíc 
vybírám do 
Zpravodaje 
jednu fotku 
s větším počtem 
osob, především 
občanů Černé 
v Pošumaví.
 
Statkářská 
fotbalová 
reprezentace 
– 80 léta (jistě 
poznáte hráče)

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto

Povídání losí babičky – to je název nové knihy určené pro 
malé školáky, která provede čtenáře kouzelnou krajinou 
Lipenska. Průvodci jsou losí sourozenci Poli a Aldo. Oba 
poutníci na své cestě za tatínkem, která vede z Vyššího Brodu 
až na Stožec, poznávají nejen kouzelnou a neopakovatelnou 
krajinu Lipenska, ale také zdejší obyvatele i nadpřirozené 
bytosti a dokonce i strašidla. Stateční losíci se ale žádného 
nebezpečí nezaleknou. Čtenáři se budou také trochu bát, 
ale přitom poznají úžasný kout naší země, kde se dají v hlu-
bokých voňavých lesích prožít skvělá dobrodružství. Zastaví 
například čerty, kteří se chystali zatopit klášter ve Vyšším 
Brodě, topící se Poli vytáhne na hladinu vodní záchranářka 
z Černé v Pošumaví, v Horní Plané pomohou napravit vztek-
lého lesníka a potkávají podivuhodného Zmetka, u Nové 
Pece pak pašeráka borůvkové marmelády.
Knihu lze zakoupit v Informačním středisku v Černé v Pošumaví, kontakt na autora: 
pavel.pechousek@email.cz

Losí příběh pro malé školáky zve na Lipensko



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 11
Lipensko má prázdninovou novinku 
– cyklobusy zdarma s Lipno.card
Turistický spolek Lipenska, na léto s novým projektem. Jsou jím dvě linky cyklobusů, které spojují 
celý region od Rožmberku nad Vltavou až po Novou Pec. Hitem pak je, že každý kdo přijde do 
autobusu s turistickou kartou Lipno.card, pojede ZADARMO. 
Občané svazu lipenských obcí si mohou kartu zakoupit za zvýhodněnou cenu 50 Kč 
v Infocentru Lipno nebo se na kartu dotázat v jejich místním infocentru. Pro občany jsou jíz-
dy tímto autobusem, co se týká jejich počtu neomezené. Každý si pak může kartu zakoupit 
za 149 Kč.
S kartou Lipno.card získáte tipy na výlety, kam s dětmi vyrazit o prázdninách. Od 1.7. až do 
31.8. využijte výhodný kombinovaný vstup na Stezku korunami stromů a Království lesa pro 
celou Vaši rodinu a to jen za 750 Kč. Ušetříte tak více než 210 Kč. V Království lesa, které se 
nachází nedaleko od Stezky, naleznete mnoho nevšedních zážitků a také výbornou zmrzli-
nu, kterou si ozdobíte podle své chuti. Nezapomenutelnou chvílí se stane i večerní plavba 
s hudbou loděmi Lipno Line, které se konají každou středu. 
Na www.lipno.info se dozvíte více o výhodách karty Lipno.card a naleznete zde i jízdní řád 
Turistického cyklobusu.
UŽIJTE SI VÝLET S CYKLOBUSEM
„Do kopců, na nejvyšší vrcholy se můžete 
i s kolem nechat vyvézt autobusem a pak 
dolů na kole pohodlně sjet až tam, kam Vám 
bude libo. Ráno autobusem na Jelení Vrchy 
nebo na Svatý Tomáš a dolů desítky kilome-
trů na kole, tam klidně návštěva hospůdky 
a naše odpolední spoje vás zase vyvezou 
nahoru k autu nebo do místa vašeho ubyto-
vání. To je produkt, kterým chceme potěšit 
tisíce návštěvníků, ale i trvale bydlící občany.“ 

Projekt cyklobusu  umožnili : Jihočeský kraj, 
obce a města, ale i podnikatelé 

Lipno nad Vltavou 9:02

Černá v Pošumaví 9:30

Nová Pec, Jelení Vrchy 10:17

Horní Planá 8:20

Černá v Pošumaví 8:30

Frymburk 8:45

Lipno n.Vlt., lanovka 9:00

Přední Výtoň 9:10

Loučovice 10:14

Vyšší Brod,nám. 10:23

18:22

17:55

17:35

z

z

z

do

do

do



12 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 13



14 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 15



Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. srpna 2017.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


